
 

Doplňkové minerální krmivo e formě minerálního lizu                                             
pro SKOT MASNÝ I DOJENÝ, OVCE A KOZY  

- VÝŽIVÁŘSKÝ CÍL : 
Kombinací rostlinných výtažků dochází k jejich specifickému účinku ( výtažky z  čeneku, 
tymiánu, zrna pískavice, kopřivy, přesličky, kapradiny, rozmarinu, vratiče a yucca 
shidigera, ....) na potlačení nežádoucích organismů ( přírodní forma odčervení)   
 

- DÁVKOVÁNÍ  : 
Skot : 50 – 100 g / kus a den   po dobu cca 21 dnů a poté opakovat dle potřeby, po 
přechodu na pastvu a poté po cca 1 – 2 měsících     
Ovce a kozy : 10 – 30 g na kus a den  - použití jako u skotu 
  

SLOŽENÍ  :  
uhličitan vápenatý, třtinová melasa, oxid hořečnatý, chlorid sodný,hydrogenfosforečnen 
vápenatý, pšeničné otruby krmné ( surovina z biologického zemědělství),  výtažek z 
česneku( 2,5 %) ( surovina z biologického zemědělství ), lithothame, kvasnice 
pivovarské sušené, výtažky z rostlin – tymián, zrno pískavice, kopřiva, přeslička, kapradina, 
rozmarin, vratič, yucca shidigera. Produkty ze zpracování rostlin.  

 

 ANALYTICKÉ ZNAKY ( % v 1 kg ) 
Hořčík :   10,0       Vápník :   12,0         Fosfor :    3,0         Popel :     71,0       Sodík       5,0 
 

Doplňkové látky : 
- 3b.Stopové prvky (mg/kg): 
Zinek (oxid zinečnatý ( 3b603)) : 5 000 mg , Železo (síran železnatý monohydrát (3b103 ))  : 
600 mg , Mangan ( oxid hořečnatý (3b502)) :  5 000 mg , Jód ( jodid vápenatý bezvodý 
(3b202)) : 55 mg , Kobalt (uhličitan vápenatý ( 3b302))  : 70 mg ,   Selen (seleničitan sodný ( E 
8 ) : 5 mg  
 
- BALENÍ :   Plastový kbelík 20 kg  
 

- DOBA POUŽITELNOSTI  DO :  

Vyrobeno 12 měsíců před datem použitelnosti 
 
Ostatní informace :  
Ovce – obsah mědi vyšší než 10 mg / kg v celkové krmné dávce může vyvolat 
komplikace pro zdraví určitých druhů ovcí.  
Je nutno brát v úvahu možnost vystavení zvířat vlivu Kobaltu díky nadýchání 
nebo kontaktem s pokožkou.   
 
 Výrobek vhodný pro použití v ekologickém zemědělství, vyhovuje 

 požadavkům nařízení Rady 834/2007 a nařízení Komise 889/2008". 

 24% použitých surovin z ekologického zemědělství  ( v sušině), 
 0% surovin z přechodného období ( v sušině), 
 76% surovin ostatních (v sušině) ,  
37% zemědělských surovin  ( v sušině) 

  Výrobce :  

Nutrabloc HERBAIL UAB 

 
Dodavatel :  

BODIT TACHOV s.r.o.,               

Nádražní 523, 349 01 STŘÍBRO  

Reg.číslo : α CZ 800770 - 1 

„  Je lepší prevence                   
             než léčení.“ 

 


